吴环建〔2020〕10号
关于壹号公馆建设项目环境影响报告

表的审批意见
吴川市海灏投资置业有限公司：
你公司报送的由铁汉环保集团有限公司编制的《壹号公馆建设项目环境影响报告表》(以下简称报告表)收悉。我局按照建设项目环境管理有关规定对该项目进行了审查和公示，经研究，意见如下：
一、同意报告表的结论和建议。从环保的角度，项目建设可行，报告表批复后可作为该项目建设和日常运行管理的环境保护依据。你公司必须按环评的建议，严格执行建设项目“三同时”制度，认真落实环评提出的污染防治措施。

二、项目位于吴川市海滨街道325国道南侧（N21o25＇10.59〃，E110o47＇17.80〃），项目占地总面积23147.2m2，总建筑面积为121721.73 m2，规划住宅831户。项目总投资16700万元，环保投资约200万元。建住宅楼和商业（餐饮业和KTV娱乐业不在本环境影响评价范围内）；停车位706个。
三、项目建设和运营中要严格落实各种污染防治措施，重点做好以下工作：

(一)施工期，加强施工期环境管理及生态保护工作，采用低噪声施工设备和有效降噪措施，作息时间禁止施工，禁止现场搅拌混凝土，避免噪声扰民；施工废水经沉淀池处理后尽量回用，施工作业区、场地路面采取围蔽、洒水等措施，施工现场出入口设置车辆冲洗设施，运输过程采取遮盖措施，建筑垃圾按有关规定及时处理。

(二)运营期，废水采取雨污分流。市政污水管网未铺设到时，生活污水经隔油池、三级化粪池处理后统一进入自建污水处理站处理，达到广东省《水污染排放限值》(DB44/26-2001)第二时段一级排放标准后排入所在区域排水管；市政污水管网铺设到后，生活污水经隔油池、三级化粪池处理达到广东省《水污染排放限值》(DB44/26-2001)第二时段三级排放标准后，经市政污水管网进入吴川市滨江污水处理厂处理。

(三)居民厨房油烟废气经抽油烟机收集后通过内置烟道引上楼顶排放，达到《饮食业油烟排放标准》(GB18483-2001)；备用柴油发电机产生的废气经处理达到广东省地方标准《大气污染排放限值》(DB44/27-2001)中的二时段二级标准后通过专门烟道引上楼顶排放；主要噪声源设备采取减振、隔声、消声等降噪措施。

    (四) 要有垃圾收集点，必须分类收集，及时外运处理。

(五)加强绿化、美化、净化工作。

四、项目竣工后，需要配套建设的环境保护设施经过验收合格，污染物排放达到标准方可正式投入使用。

五、本审批意见自批准之日起5年内有效，如果项目的性质、规模、地点或防治污染的措施发生重大变动的，应重新报批项目的环境影响评价文件。

湛江市生态环境局吴川分局

2020年2月27日